



MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 15/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 15/2023 referente à Registro De Preços Que Objetiva A Aquisição De Material De Expediente Para Atender As Necessidades Das Secretarias E Fundos Do Município De Nossa Senhora Aparecida., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : FLOR COMERCIO E SERVICOS LTDA - 45.283.372/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	70,00	UN	RADEX	ÚNICO	R\$ 3,19	R\$ 223,30	R\$ 3,88	R\$ 271,60	17,7835 %	R\$ 0,69
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 03, (10,5X18CM), ESTOJO PLÁSTICO										
2	26,00	UN	MASTERPRINT	ÚNICO	R\$ 2,19	R\$ 56,94	R\$ 4,75	R\$ 123,50	53,8947 %	R\$ 2,56
Descrição: APAGADOR P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO ESPIRAL PT 1 UNIDADE.										
3	165,00	UN	LEONORA	ÚNICO	R\$ 0,45	R\$ 74,25	R\$ 0,45	R\$ 74,25	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: APONTADOR SIMPLES PARA LÁPIS S/DEPOSITO, COMPRIMENTO 2,5 CM LARGURA 1,5 CM, 1 CM ALTURA, APROXIMADAMENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES.										
4	90,00	UN	SISAL	ÚNICO	R\$ 6,40	R\$ 576,00	R\$ 31,01	R\$ 2.790,90	79,3614 %	R\$ 24,61
Descrição: BARBANTE DE SISAL										
5	42,95	UN	EUROROMA	ÚNICO	R\$ 12,95	R\$ 556,20	R\$ 12,95	R\$ 556,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BARBANTE FITILHO ROLO 250M COM 1KG										
6	85,00	UN	EUROROMA	ÚNICO	R\$ 2,49	R\$ 211,65	R\$ 25,75	R\$ 2.188,75	90,3300 %	R\$ 23,26
Descrição: BARBANTE ROLO COM 200 METROS.										
7	530,00	UN	SÃO ROQUE	ÚNICO	R\$ 5,99	R\$ 3.174,70	R\$ 12,05	R\$ 6.386,50	50,2904 %	R\$ 6,06
Descrição: BEXIGA LISA 6.5 DE LATEX, BORRACHA NATURAL, CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 UNIDADES										
8	300,00	UN	STYROFORM	ÚNICO	R\$ 1,41	R\$ 423,00	R\$ 1,41	R\$ 423,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BOLA DE ISOPOR 55MM										
9	320,00	UN	POST IT	ÚNICO	R\$ 4,51	R\$ 1.443,20	R\$ 4,51	R\$ 1.443,20	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BLOCO AUTOADESIVO, MEDINDO 38X50MM, PACOTE COM 4 UNIDADES.										
10	380,00	UN	JOCAR OFFICE	ÚNICO	R\$ 4,15	R\$ 1.577,00	R\$ 4,15	R\$ 1.577,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BLOCO AUTOADESIVO, MEDINDO 76X102MM.										
12	700,00	UN	POLIDELLO	ÚNICO	R\$ 4,39	R\$ 3.073,00	R\$ 7,05	R\$ 4.935,00	37,7304 %	R\$ 2,66
Descrição: CAIXA ARQUIVO DESMONTAL EM PLOPROPILRNO POLIONDA, TAMANHO OFICIO, CORES VARIADAS										
13	60,00	UN	WALEU	ÚNICO	R\$ 46,33	R\$ 2.779,80	R\$ 46,33	R\$ 2.779,80	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA MOVEL CRISTAL, TAMANHO OFICO										
14	400,00	UN	DELLO	ÚNICO	R\$ 3,99	R\$ 1.596,00	R\$ 5,94	R\$ 2.376,00	32,8282 %	R\$ 1,95
Descrição: CAIXA DE PLÁSTICO PARA ARQUIVO MORTO NO TAMANHO 360X250X130MM.										
15	40,00	UN	PERMANENT	ÚNICO	R\$ 4,68	R\$ 187,20	R\$ 4,69	R\$ 187,60	0,2132 %	R\$ 0,01
Descrição: CANETA EM GEL BRANCA										
18	170,00	UN	LEO&LEO	ÚNICO	R\$ 8,89	R\$ 1.511,30	R\$ 12,69	R\$ 2.157,30	29,9448 %	R\$ 3,80
Descrição: CANETA HIDROGRAFICA, PONTA MÉDIA, TINTA LAVAVEL, ESTOJO COM 12 CORES.										
21	40,00	UN	PILOT	ÚNICO	R\$ 3,50	R\$ 140,00	R\$ 3,50	R\$ 140,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CANETA PINCEL MARCADOR PARA RETROPROJETOR 2.0MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.										
22	350,00	UN	ALEX	ÚNICO	R\$ 39,99	R\$ 13.996,50	R\$ 75,01	R\$ 26.253,50	46,6871 %	R\$ 35,02
Descrição: CARTOLINA COMUM FARDO COM 100 UNIDADES. BRANCA E AMARELO										
23	650,00	UN	MINASPEL	ÚNICO	R\$ 0,49	R\$ 318,50	R\$ 1,43	R\$ 929,50	65,7342 %	R\$ 0,94
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE COLORIDAS										
24	400,00	UN	VMP	ÚNICO	R\$ 1,61	R\$ 644,00	R\$ 1,61	R\$ 644,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CARTOLINA LAMINADA CORES DIVERSAS										
25	320,00	UN	VMP	ÚNICO	R\$ 1,20	R\$ 384,00	R\$ 1,20	R\$ 384,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE VERMELHA, VERDE, PINK E AZUL										
26	200,00	UN	ACC	ÚNICO	R\$ 0,84	R\$ 168,00	R\$ 3,02	R\$ 604,00	72,1854 %	R\$ 2,18
Descrição: CLIPS NIQUELADO, CLIPS PARA PAPEL Nº 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES.										
27	200,00	UN	ACC	ÚNICO	R\$ 1,99	R\$ 398,00	R\$ 3,74	R\$ 748,00	46,7914 %	R\$ 1,75
Descrição: CLIPS TAMANHO 4/0 GALVANIZADO CAIXA COM 50 UNIDADES.										
28	200,00	UN	ACC	ÚNICO	R\$ 0,30	R\$ 60,00	R\$ 3,08	R\$ 616,00	90,2597 %	R\$ 2,78
Descrição: CLIPS TAMANHO 6/0 GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES.										
29	150,00	UN	RADEX	ÚNICO	R\$ 0,43	R\$ 64,50	R\$ 7,43	R\$ 1.114,50	94,2126 %	R\$ 7,00
Descrição: COLA EVA, 90 GRS.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
30	130,00	UN	TEKBOND	ÚNICO	R\$ 9,99	R\$ 1.298,70	R\$ 17,36	R\$ 2.256,80	42,4539 %	R\$ 7,37
Descrição: COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO ALTA VISCOSIDADE 20G										
31	160,00	UN	NEW MAGIC	ÚNICO	R\$ 1,99	R\$ 318,40	R\$ 2,81	R\$ 449,60	29,1814 %	R\$ 0,82
Descrição: COLA LIQUIDA BRANCA, 90GR, IDEAL PARA COLAR PAPEL, DOCUMENTOS, MADEIRA, COURO E TECIDO, SECAGEM RÁPIDA, À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL E NÃO TOXICA.										
32	300,00	UN	RADEX	ÚNICO	R\$ 2,99	R\$ 897,00	R\$ 4,19	R\$ 1.257,00	28,6396 %	R\$ 1,20
Descrição: COLA PARA ISOPOR DE 90 G.										
33	170,00	UN	ACRILEX	ÚNICO	R\$ 5,78	R\$ 982,60	R\$ 5,78	R\$ 982,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: COLA PERMANENTE ACRILEX 37 G										
34	200,00	UN	TEKBOND	ÚNICO	R\$ 2,19	R\$ 438,00	R\$ 43,37	R\$ 8.674,00	94,9504 %	R\$ 41,18
Descrição: COLA QUENTE EM BASTÃO, COR SEMI-TRANSPARENTE, FINA.										
36	200,00	UN	ACRILEX	ÚNICO	R\$ 2,19	R\$ 438,00	R\$ 17,84	R\$ 3.568,00	87,7242 %	R\$ 15,65
Descrição: COLA TIPO GLITER 23GR.CORES DIVERSAS										
37	100,00	UN	MASTERPRINT	ÚNICO	R\$ 6,92	R\$ 692,00	R\$ 6,92	R\$ 692,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CORRETIVO EM FITA 5MM X 6M.										
41	1.100,00	UN	FORONI	ÚNICO	R\$ 0,25	R\$ 275,00	R\$ 0,44	R\$ 484,00	43,1818 %	R\$ 0,19
Descrição: ENVELOPE A4 MÉDIO MEDINDO 229X324 CM NA COR AMARELA.										
44	500,00	UN	FORONI	ÚNICO	R\$ 0,22	R\$ 110,00	R\$ 0,58	R\$ 290,00	62,0689 %	R\$ 0,36
Descrição: ENVELOPE TIPO OFICIO MEDINDO 240X340 CM NA COR AMARELO.										
45	300,00	UN	FORONI	ÚNICO	R\$ 0,24	R\$ 72,00	R\$ 0,51	R\$ 153,00	52,9411 %	R\$ 0,27
Descrição: ENVELOPE – TIPO SACO, PAPEL KRAFT, 80G/M², MEDINDO 260X360 MM, NA COR OURO.										
46	100,00	UN	SPARTA	ÚNICO	R\$ 2,69	R\$ 269,00	R\$ 2,76	R\$ 276,00	2,5362 %	R\$ 0,07
Descrição: ESTILETE LARGO, RETRÁCTIL DE PLÁSTICO. CARACTERÍSTICAS: CORTE CONFORTÁVEL- QUEBRA LÂMINAS INTEGRADO, MATERIAL DE PLÁSTICO, LÂMINA 18 MM.										
47	80,00	UN	CHAPARRAU	ÚNICO	R\$ 2,09	R\$ 167,20	R\$ 2,19	R\$ 175,20	4,5662 %	R\$ 0,10
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
48	90,00	UN	POLARFIX	ÚNICO	R\$ 4,39	R\$ 395,10	R\$ 4,57	R\$ 411,30	3,9387 %	R\$ 0,18
Descrição: FITA ADESIVA CREPE, MEDINDO 19MMX50M, BRANCA, PARA USO EM GERAL, FECHAR EMBALAGENS TRABALHOS DOMÉSTICOS, ESCRITÓRIO.										
49	150,00	UN	EMBATOL	ÚNICO	R\$ 3,69	R\$ 553,50	R\$ 6,96	R\$ 1.044,00	46,9827 %	R\$ 3,27
Descrição: FITA ADESIVA LARGA, GOMADA, EM FILME DE POLIPROPILENO E ADESIVO ACRÍLICO, TRANSPARENTE, EM ROLOS DE 48MMX45										
50	105,00	UN	EUROCEL	ÚNICO	R\$ 6,99	R\$ 733,95	R\$ 19,45	R\$ 2.042,25	64,0616 %	R\$ 12,46
Descrição: FITA ADESIVA, ROLO, DIMENSÕES 12MMX30M PACOTE COM 10 UNIDADES.										
53	220,00	UN	ACRILEX	ÚNICO	R\$ 2,89	R\$ 635,80	R\$ 5,23	R\$ 1.150,60	44,7418 %	R\$ 2,34
Descrição: GIZ TIPO DE CERA CAIXA COM 12 CORES.										
54	30,00	UN	GOLLER	ÚNICO	R\$ 7,99	R\$ 239,70	R\$ 19,79	R\$ 593,70	59,6260 %	R\$ 11,80
Descrição: GRAMPEADOR MINI TAMANHO DO GRAMPO É 24 / 6 - TAMANHO PADRÃO,										
55	60,00	UN	MASTERPRINT	ÚNICO	R\$ 8,99	R\$ 539,40	R\$ 17,88	R\$ 1.072,80	49,7203 %	R\$ 8,89
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA, TAMANHO APROXIMADO DE 13 CM X 4 CM X 5,7CM ESTRUTURA METÁLICA, PARA GRAMPOS 26/6 E 24/6 COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR 20 FOLHAS APROXIMADAMENTE.										
56	50,00	UN	ACC	ÚNICO	R\$ 4,99	R\$ 249,50	R\$ 16,00	R\$ 800,00	68,8125 %	R\$ 11,01
Descrição: GRAMPOS GALVANIZADOS 23/13 MM CAIXA COM 5000 UNIDADES.										
57	90,00	UN	ACC	ÚNICO	R\$ 4,99	R\$ 449,10	R\$ 6,72	R\$ 604,80	25,7440 %	R\$ 1,73
Descrição: GRAMPOS GALVANIZADOS 26/6 MM CAIXA C/ 5000 UNIDADES										
58	35,00	UN	ISOPLAC	ÚNICO	R\$ 3,99	R\$ 139,65	R\$ 5,68	R\$ 198,80	29,7535 %	R\$ 1,69
Descrição: ISOPOR FOLHA MEDINDO 05 MM										
60	45,00	UN	MASTERPRINT	ÚNICO	R\$ 47,99	R\$ 2.159,55	R\$ 149,78	R\$ 6.740,10	67,9596 %	R\$ 101,79
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8-13 ATÉ 100 FOLHAS C-1000.										
61	50,00	UN	ISOPLAC	ÚNICO	R\$ 5,99	R\$ 299,50	R\$ 10,86	R\$ 543,00	44,8434 %	R\$ 4,87
Descrição: ISOPOR FOLHA MEDINDO 15 MM										
62	350,00	UN	SÃO JOAO	ÚNICO	R\$ 19,36	R\$ 6.776,00	R\$ 19,36	R\$ 6.776,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: JUTA COLORIDA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
63	100,00	UN	SERELEPE	ÚNICO	R\$ 30,41	R\$ 3.041,00	R\$ 30,41	R\$ 3.041,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: LÁPIS GRAFITE COMUM Nº 02, SEM EMENDAS NA MADEIRA MEDINDO 175 MM APROXIMADAMENTE, CAIXA COM 144 UNIDADES.										
64	110,00	UN	TILIBRA	ÚNICO	R\$ 5,99	R\$ 658,90	R\$ 12,27	R\$ 1.349,70	51,1817 %	R\$ 6,28
Descrição: LIVRO DE ATA COM 50 FOLHAS, CAPA DURA DE PAPELÃO.										
65	90,00	UN	TILIBRA	ÚNICO	R\$ 7,99	R\$ 719,10	R\$ 10,04	R\$ 903,60	20,4183 %	R\$ 2,05
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS, CAPA PAPELÃO REVESTIDA EM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO 215X157 MM.										
66	35,00	UN	CIS	ÚNICO	R\$ 3,37	R\$ 117,95	R\$ 3,72	R\$ 130,20	9,4086 %	R\$ 0,35
Descrição: MARCADOR PERMANENTE PONTA DUPLA 0.4 M 1.0M										
67	300,00	UN	ACRILEX	ÚNICO	R\$ 4,24	R\$ 1.272,00	R\$ 4,24	R\$ 1.272,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MASSA DE MODELAR COM 12 LINGOTES EM CORES VARIADAS, ANTIALERGICA, ÁTOXICA, NÃO OLEOSA, E FLEXIVEL, COMPOSTA BASICAMENTE DE ÁGUA, A BASE DE AMIDO, CARBOIDRATO DE CEREALIS, SAL, CORANTE E ESSENCIA, EMBALAGEM COM PESO NO MINIMO 100GR, CONTENDO MARCA, DADOS DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 (DEZOITO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DO INMETRO.										
68	100,00	UN	THEOTO	ÚNICO	R\$ 7,29	R\$ 729,00	R\$ 7,60	R\$ 760,00	4,0789 %	R\$ 0,31
Descrição: PALITO DE CHURRASCO GRANDE PACOTE COM 100 UNIDADES										
69	66,00	UN	THEOTO	ÚNICO	R\$ 5,92	R\$ 390,72	R\$ 5,92	R\$ 390,72	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PALITOS PARA CHURRASCO PC COM 100 UM.										
71	150,00	UN	VMP	ÚNICO	R\$ 1,29	R\$ 193,50	R\$ 1,29	R\$ 193,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL CELAFONE, CORES VARIADAS.										
72	115,00	UN	VMP	ÚNICO	R\$ 1,19	R\$ 136,85	R\$ 1,31	R\$ 150,65	9,1603 %	R\$ 0,12
Descrição: PAPEL CHUMBO.										
73	150,00	UN	VMP	ÚNICO	R\$ 1,19	R\$ 178,50	R\$ 1,31	R\$ 196,50	9,1603 %	R\$ 0,12
Descrição: PAPEL CHUMBO PARA OVOS DE PÁScoa										
74	150,00	UN	VMP	ÚNICO	R\$ 1,52	R\$ 228,00	R\$ 1,52	R\$ 228,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL CREPOM ENCERADO, CORES VARIADAS.										
75	130,00	UN	VMP	ÚNICO	R\$ 1,46	R\$ 189,80	R\$ 1,46	R\$ 189,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL CREPOM SORTIDO 48CMX2M										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
76	73,00	UN	VMP	ÚNICO	R\$ 23,59	R\$ 1.722,07	R\$ 23,59	R\$ 1.722,07	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 GLOSSY 130G 50 FLS										
77	85,00	UN	VMP	ÚNICO	R\$ 18,90	R\$ 1.606,50	R\$ 18,90	R\$ 1.606,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO AUTO ADESIVO A4 130 GRAMAS PACOTE CONTENDO 20 FOLHAS.										
78	120,00	UN	VMP	ÚNICO	R\$ 1,59	R\$ 190,80	R\$ 42,45	R\$ 5.094,00	96,2544 %	R\$ 40,86
Descrição: PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS.										
79	70,00	UN	VMP	ÚNICO	R\$ 17,87	R\$ 1.250,90	R\$ 17,87	R\$ 1.250,90	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL LINHO, PACOTE COM 50 UNIDADES.										
80	70,00	UN	VMP	ÚNICO	R\$ 4,27	R\$ 298,90	R\$ 4,27	R\$ 298,90	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL MICROONDULADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X80, COR ESTAMPADA. PC 10 UN										
81	400,00	UN	DAC	ÚNICO	R\$ 1,79	R\$ 716,00	R\$ 3,69	R\$ 1.476,00	51,4905 %	R\$ 1,90
Descrição: PASTA ABA ELASTICO OFICIO LOMBO 20MM.										
82	360,00	UN	DAC	ÚNICO	R\$ 2,49	R\$ 896,40	R\$ 5,84	R\$ 2.102,40	57,3630 %	R\$ 3,35
Descrição: PASTA ABA ELASTICO OFICIO LOMBO 40MM.										
83	500,00	UN	DAC	ÚNICO	R\$ 7,29	R\$ 3.645,00	R\$ 13,87	R\$ 6.935,00	47,4405 %	R\$ 6,58
Descrição: PASTAAZ LARGA, EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO DE 80 MM; MEDINDO 350X280MM, POR ALAVANCA, COM 02 ARGOLAS; FORMATO DAS GUIAS EM D, COM VISOR, AS FERRAGENS DEVEM SER ANTIOXIDANTES, DE ALTA PRECISÃO PARA O FECHAMENTO PERFEITO DOS ARCOS, DEVE CONTER BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE, DEVE SER FORRADA COM PAPEL FANTASIA OU LISO, COM REFORÇO NA PARTE INFERIOR PARA EVITAR DESGASTE POR FRICÇÃO, ESPESSURA DA CAPA DE 2MM APROXIMADAMENTE, DISTANCIA ENTRE AS GUIAS DE 80MM APROXIMADAMENTE E DIÂMETRO DO ARCO EM 45MM APROXIMADAMENTE. pacote com 04 unidades										
84	350,00	UN	DAC	ÚNICO	R\$ 5,99	R\$ 2.096,50	R\$ 23,03	R\$ 8.060,50	73,9904 %	R\$ 17,04
Descrição: PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 COM 12 DIVISÓRIAS, TRANSPARENTE.										
85	500,00	UN	DAC	ÚNICO	R\$ 1,99	R\$ 995,00	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	43,1428 %	R\$ 1,51
Descrição: PASTA TIPO CLASSIFICADOR, TRANSPARENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO 340X245 MM COM GRAMPO PLÁSTICO E SEM ELÁSTICO.										
86	80,00	UN	MULTILASER	ÚNICO	R\$ 27,46	R\$ 2.196,80	R\$ 27,46	R\$ 2.196,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PEN DRIVE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 32GB, CONEXÕES USB 2.0, SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS VISTA; WINDOWS 10; MAC OS 10+ E LINUX DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) ALXLARXP4X1,6X0,4CM, PESO APROXIMADO 50G.										
87	17,00	UN	ACC	ÚNICO	R\$ 2,98	R\$ 50,66	R\$ 2,98	R\$ 50,66	0,0000 %	R\$ 0,00

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PERCEVEJOS LATONADOS CX COM 100 UND										
88	80,00	UN	CAVIA	ÚNICO	R\$ 15,54	R\$ 1.243,20	R\$ 37,93	R\$ 3.034,40	59,0297 %	R\$ 22,39
Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL EM AÇO, COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE ATÉ 30 FLS.										
89	65,00	UN	CAVIA	ÚNICO	R\$ 59,99	R\$ 3.899,35	R\$ 239,41	R\$ 15.561,65	74,9425 %	R\$ 179,42
Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL EM AÇO, DOIS FUROS, COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE ATÉ 100 FLS.										
90	80,00	UN	PILOT	ÚNICO	R\$ 2,99	R\$ 239,20	R\$ 3,47	R\$ 277,60	13,8328 %	R\$ 0,48
Descrição: PINCEL ATÔMICO PRETO, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA 2.0MM 4.5 MM 8.0MM.										
91	80,00	UN	MASTERPRINT	ÚNICO	R\$ 1,98	R\$ 158,40	R\$ 1,98	R\$ 158,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PINCEL P/ QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL NA COR AZUL, VERMELHO E PRETO										
92	400,00	UN	MASTERPRINT	ÚNICO	R\$ 2,56	R\$ 1.024,00	R\$ 2,56	R\$ 1.024,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PINCEL PARA PINTURA DE CABO LONGO COM CERDA DE FORMATO CHATO DE FILAMENTO SINTÉTICO PARA PINTURA A ÓLEO E ACRILICA, EM TECIDO E TELA. N° 12.										
93	90,00	UN	CIS	ÚNICO	R\$ 14,99	R\$ 1.349,10	R\$ 36,53	R\$ 3.287,70	58,9652 %	R\$ 21,54
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL GRANDE , 7W APL-10, PRÁTICO PARA FAZER REPAROS. COR AZUL, APLICAÇÃO: BASTÃO FINO VOLTAGEM: BIVOLT 127V/220V 50/60HZ.										
94	70,00	UN	CIS	ÚNICO	R\$ 9,99	R\$ 699,30	R\$ 22,52	R\$ 1.576,40	55,6394 %	R\$ 12,53
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL PEQUENA, 7W APL-10, PRÁTICO PARA FAZER REPAROS. COR AZUL, APLICAÇÃO: BASTÃO FINO VOLTAGEM: BIVOLT 127V/220V 50/60HZ.										
95	70,00	UN	ACRINIL	ÚNICO	R\$ 12,79	R\$ 895,30	R\$ 14,05	R\$ 983,50	8,9679 %	R\$ 1,26
Descrição: PORTA CANTE/ LAPIS/CLIPES EM ACRILICO, MODELO ESCRITORIO										
96	35,00	UN	3M	ÚNICO	R\$ 4,94	R\$ 172,90	R\$ 4,94	R\$ 172,90	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: POST IT BLOCO C/50 FOLHAS PC COM 4 CORES										
97	70,00	UN	TIGRE	ÚNICO	R\$ 4,32	R\$ 302,40	R\$ 4,32	R\$ 302,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PINCEL CERDAS BRANCA, CHATO LONGO, CABO AMARELO N° 10.										
98	150,00	UN	TIGRE	ÚNICO	R\$ 1,80	R\$ 270,00	R\$ 1,80	R\$ 270,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PINCEL PARA PINTURA DE CABO LONGO COM CERDA DE FORMATO CHATO DE FILAMENTO SINTÉTICO PARA PINTURA A ÓLEO E ACRILICA, EM TECIDO E TELA. N° 04.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
99	60,00	UN	TIGRE	ÚNICO	R\$ 6,39	R\$ 383,40	R\$ 6,98	R\$ 418,80	8,4527 %	R\$ 0,59
Descrição: PINCEL Nº 20										
100	80,00	UN	WALEU	ÚNICO	R\$ 11,74	R\$ 939,20	R\$ 11,74	R\$ 939,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Prancheta poliestireno ofício cristal TRANSPARENTE										
101	80,00	UN	CIS	ÚNICO	R\$ 9,29	R\$ 743,20	R\$ 19,54	R\$ 1.563,20	52,4564 %	R\$ 10,25
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM CX COM 12 UNID										
102	150,00	UN	WALEU	ÚNICO	R\$ 0,60	R\$ 90,00	R\$ 1,22	R\$ 183,00	50,8196 %	R\$ 0,62
Descrição: RÉGUA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 (TRINTA) CM DE COMPRIMENTO, 2,5 (DOIS E MEIO) DE LARGURA, DE BOA QUALIDADE.										
103	90,00	UN	GALA	ÚNICO	R\$ 19,07	R\$ 1.716,30	R\$ 19,07	R\$ 1.716,30	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SACO DE SELAFONE TRANSPARENTE 25X36, PC COM 50 UND										
104	250,00	UN	SÃO FRANCISCO	ÚNICO	R\$ 3,49	R\$ 872,50	R\$ 30,75	R\$ 7.687,50	88,6504 %	R\$ 27,26
Descrição: SACOLA PLÁSTICA 30X40 KG										
105	135,00	UN	SÃO FRANCISCO	ÚNICO	R\$ 20,92	R\$ 2.824,20	R\$ 20,92	R\$ 2.824,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CRISTAL PC COM 100 UN 15X20										
106	135,00	UN	SÃO FRANCISCO	ÚNICO	R\$ 28,99	R\$ 3.913,65	R\$ 30,76	R\$ 4.152,60	5,7542 %	R\$ 1,77
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CRISTAL PC COM 100 UN 25X35										
107	135,00	UN	SÃO FRANCISCO	ÚNICO	R\$ 4,59	R\$ 619,65	R\$ 18,41	R\$ 2.485,35	75,0678 %	R\$ 13,82
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CRISTAL PC COM 100 UN 20X30										
108	135,00	UN	GATTE	ÚNICO	R\$ 10,99	R\$ 1.483,65	R\$ 11,10	R\$ 1.498,50	0,9909 %	R\$ 0,11
Descrição: TESOURA MULTIUSO GRANDE, COM LÂMINAS EM AÇO INOX CABO EM PLÁSTICO RESISTENTE ANATÔMICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM.										
109	130,00	UN	GATTE	ÚNICO	R\$ 13,99	R\$ 1.818,70	R\$ 66,66	R\$ 8.665,80	79,0129 %	R\$ 52,67
Descrição: TESOURA PICOTAR INOX 23CM.										
110	300,00	UN	LEO&LEO	ÚNICO	R\$ 3,29	R\$ 987,00	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00	31,4583 %	R\$ 1,51
Descrição: TINTA GUACHE CAIXA C/06 X15ML CORES VARIADAS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
111	200,00	UN	VMP	ÚNICO	R\$ 6,29	R\$ 1.258,00	R\$ 18,58	R\$ 3.716,00	66,1463 %	R\$ 12,29
Descrição: REGISTRADOR (PASTA) AZ, LOMBO ESTRIRO, OF. EM PAPELÃO 53X60MM, COR PRETA										
112	118,00	UN	RADEX	ÚNICO	R\$ 4,44	R\$ 523,92	R\$ 4,48	R\$ 528,64	0,8928 %	R\$ 0,04
Descrição: TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA, 40 ML.										
113	114,00	UN	RADEX	ÚNICO	R\$ 6,89	R\$ 785,46	R\$ 8,71	R\$ 992,94	20,8955 %	R\$ 1,82
Descrição: TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, 20ML.										
114	350,00	UN	SANTA FE	ÚNICO	R\$ 84,54	R\$ 29.589,00	R\$ 84,54	R\$ 29.589,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TNT EM CORES VARIADAS, ROLO COM 50 METROS.										
115	100,00	UN	REPORT	ÚNICO	R\$ 220,99	R\$ 22.099,00	R\$ 287,97	R\$ 28.797,00	23,2593 %	R\$ 66,98
Descrição: PAPEL ALCALINO, FORMATO A4, DIMENSÕES 210X297MM, GRAMATURA 75G/M2, NA COR BRANCA. PROFISSIONAL, CORTE PERFEITO, COM EXCELENTE DESEMPENHO PARA IMPRESSORA LASER, EM PACOTES COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS.										
116	300,00	UN	REPORT	ÚNICO	R\$ 223,99	R\$ 67.197,00	R\$ 287,97	R\$ 86.391,00	22,2175 %	R\$ 63,98
Descrição: PAPEL ALCALINO, FORMATO A4, DIMENSÕES 210X297MM, GRAMATURA 75G/M2, NA COR BRANCA. PROFISSIONAL, CORTE PERFEITO, COM EXCELENTE DESEMPENHO PARA IMPRESSORA LASER, EM PACOTES COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS.										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	36,3499 %	R\$ 128.143,51
							R\$ 224.383,52	R\$ 352.527,03		

Fornecedor : ACS EMPREENDIMENTOS LTDA - 51.600.250/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	320,00	UN	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 3,70	R\$ 1.184,00	R\$ 16,82	R\$ 5.382,40	78,0023 %	R\$ 13,12
Descrição: CADERNO DE DESENHO COM 48 FOLHAS, COSTURADO, BROCHURA, CAPA FLEXIVEL SEM SEDA, 200X275.										
35	200,00	UN	IBEL	IBEL	R\$ 0,02	R\$ 4,00	R\$ 1,04	R\$ 208,00	98,0769 %	R\$ 1,02
Descrição: COLA QUENTE EM BASTÃO, COR SEMI-TRANSPARENTE, GROSSA										
38	165,00	UN	IBEL	IBEL	R\$ 1,80	R\$ 297,00	R\$ 2,00	R\$ 330,00	10,0000 %	R\$ 0,20
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA EM FRASCOS DE 18 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA, RÍGIDO, COM TAMPAS ROSQUEADA, RESINAS PLASTIFICANTES E PIGMENTOS, INODORO E ATÓXICO.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
39	300,00	UN	IBEL	IBEL	R\$ 3,20	R\$ 960,00	R\$ 3,77	R\$ 1.131,00	15,1193 %	R\$ 0,57
Descrição: EMBORRACHADO COM GLITER 40X48 METROS, CORES VARIADAS,										
40	650,00	UN	SCRITY	SCRITY	R\$ 3,40	R\$ 2.210,00	R\$ 13,50	R\$ 8.775,00	74,8148 %	R\$ 10,10
Descrição: EMBORRACHADO/ E.V.A 40X48 METROS, CORES VARIADAS.										
42	250,00	UN	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,10	R\$ 25,00	R\$ 0,50	R\$ 125,00	80,0000 %	R\$ 0,40
Descrição: ENVELOPE OFICIO TIPO CARTA MEDINDO 114X229 CM NA COR BRANCO										
43	400,00	UN	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,20	R\$ 80,00	R\$ 0,65	R\$ 260,00	69,2307 %	R\$ 0,45
Descrição: ENVELOPE PEQUENO MEDINDO 185X248 CM NA COR AMARELA.										
51	90,00	UN	NASTRO	NASTRO	R\$ 4,10	R\$ 369,00	R\$ 14,63	R\$ 1.316,70	71,9753 %	R\$ 10,53
Descrição: FITA DUPLA FACE										
70	125,00	UN	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,80	R\$ 225,00	R\$ 25,84	R\$ 3.230,00	93,0340 %	R\$ 24,04
Descrição: PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS.										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 5.354,00	Subtotal Orçado: R\$ 20.758,10	74,2076 %	R\$ 15.404,10

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 229.737,52	R\$ 373.285,13	38,4552 %	143.547,61

Nossa Senhora Aparecida, Sergipe, 07 de Novembro de 2023



VICTOR JOSÉ BARROS DOS SANTOS
PREGOEIRO